Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 28/03/2025 - 14:52 4154/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 525/2025

São Roque, 28 de março de 2025.

Prezados,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
IFOOD pagamento de adicionais aos motoboys da região de São Roque
considerando as condições específicas de trabalho na localidade.

Os entregadores enfrentam desafios diários, tais
como trajetos mais longos, chuvas, estradas com condições adversas e o custo
elevado de manutenção de seus veículos, fatores que impactam diretamente
sua segurança e condições de trabalho. Sendo assim, a implementação de um
adicional para esses profissionais seria fundamental para garantir uma
remuneração mais justa e compatível com a realidade enfrentada por eles.

Dessa forma, solicitamos que essa demanda seja
avaliada com urgência e que sejam tomadas as devidas providências para a
adequação dos pagamentos aos motoboys da região de São Roque.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

A
Assessoria de Imprensa do IFood

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br